- वेदप्रकाश (दीपक) सहारण, गांव - बिसनपुरा ढाणी, अबोहर (पंजाब)

अमर ज्योति पत्रिका के प्रथम सम्पादक रहे कामरेड सहीराम जौहर का जन्मशताब्दी दिवस माघ सुदी पूर्णिमा विक्रमी संवत् 2079 रविवार तदनुसार 5 फरवरी, 2023 को है। संयुक्त पंजाब एवं वर्तमान हरियाणा के हिसार क्षेत्र में सकारात्मक पत्रकारिता के ध्वजवाहक रहे कामरेड सहीराम जौहर का जन्म 5 फरवरी, 1923 को हुआ था। उन्होंने हरियाणा के जिला हिसार के क्षेत्र में सन् 1942 भारत माँ की गुलामी से लेकर निरंतर 2008 तक एक पत्रकार के रूप में स्वतंत्रता और संस्कारों की पुरजोर अलख जगाए रखी।

देशहित के अग्रणी योद्धा और कलमकारी थे। वे स्वतंत्रता के पुरोधा और सच्चे क्रांतिकारी थे। वे गांधीवादी विचारों से ओतप्रोत संस्कारों से अभिभूत स्वभाव से बहुत नर्म थे परन्तु आजादी के लिए सदा सरगम रहे थे। समाजहित में वो निरंतर संघर्षरत रहे। सामाजिक कर्म में व्यस्त रहकर धर्म निभाते थे। विक्रमी सम्वत् 1999 से विक्रमी सम्वत् 2065 (सन् 1942 से 2008) तक 66 वर्ष तक निरंतर जीवनपर्यन्त पत्रकारिता के ध्वजवाहक रहे। संयुक्त पंजाब और हरियाणा के हिन्दी भाषा को समर्पित कर्मठ पत्रकार, समाज सुधारक, किसान, मजदूर अर शोषित वर्ग के हकों की आवाज बुलंद की और संस्कारदाता के रूप में कार्य करते रहे। जैन गली हिसार में उनका निवास था।